TERESINA - PISexta-feira, 13 de maio de 2005 - Nº 089

4

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

PORTARIA N.º 001 / 2005 - JUCEPI                             TERESINA, 05 DE MAIO DE 2005.

O Secretário-Geral da JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no uso de suas
atribuições legais.

Considerando a constatação de anormalidades em processos de registro
mercantil, tais como a ausência dos boletos comprovantes de pagamento de taxas(DAR
e/ou DARF), documentos de constituição sem FCN, tramitação com prazo vencido
sem o devida autorização, dentre outros aspectos, o que pode sugerir irregularidade,
falha ou vício;

Considerando, também, que no sistema SIARCO, através do ROOT- Login, do
usuário, administrador,  observa-se falha no lançamento em  estoque de livros “Diário”
e “Razão” de algumas empresas;

Resolve:

I. Nomear Comissão de Sindicância composta dos Procuradores Claúdia
Paranaguá de Carvalho Drummond – Matrícula 025276-0, Teresinha de Jesus Araújo
Lima – Matrícula 016737-1 e Manoel Pereira Absolon – Matrícula 016747, para, sob a
presidência do primeiro, apurar os fatos, no prazo de 30(trinta) dias, conforme disciplinado
pelos arts. 143 usque 182, da Lei n.º 8112/90.

II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se
e

Cumpra-se

José Eduardo Pereira Filho
SECRETÁRIO-GERAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 002 / 2005 – JUCEPI                    TERESINA (PI), 07 DE ABRIL DE 2005.

O Presidente da JUCEPI, Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o acontecimento de assalto à mão armada perpetrado contra os
servidores desta JUCEPI, Aglésio Uruçaran da Silva Sousa, Serviços Gerais – Matrícula
Nº 143536 – 6, Izis Val de Oliveira, Estagiária – Matrícula 161453 – 3 e Antonio Vicente
Carvalho da Silva, Motorista – Matrícula Nº 006451 – 3, que conduziam o lote dos
Vales - Transporte referente ao Mês de Abril / 2005, conforme Boletim de Ocorrência
Policial registrado no 2º DP de Teresina,

RESOLVE:

1. Nomear Comissão de Sindicância composta dos Procuradores Manoel
Pereira Absolon – Matrícula Nº 016747 – 9, Shirley  Vieira Costa de
Mendonça   - Matrícula Nº 016736 - 3  e  Cláudia Paranaguá de Carvalho
Drummond         Matrícula Nº 025276 – 0, para, sob a presidência do
primeiro, apurar os fatos no prazo de 30 (trinta) dias, conforme disciplinado
pelos Arts. 143 usque 182, da Lei Nº 8.112 / 90.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique – se
e

Cumpra – se

Cláudio Tinôco Tajra
PRESIDENTE DA JUCEPI

P. P.  14719

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA/PI

C.N.P.J nº. 06.554.331 / 0001 – 50

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2005

OBJETO: Locação de veículos para o transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

FONTE DE RECURSOS: FUNDEF 40% / FPM / ICMS

DATA DE ABERTURA: 27 de Maio de 2005

HORÁRIO: 20:30 horas.

LOCAL: Prefeitura Municipal de São João da Serra/PI – Av. Presidente Médici, nº 142 –
Centro – São João da Serra/PI.

EDITAL: á disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 08:00 às 12:00
horas.

São João da Serra/PI, 12 de Maio de 2005

JAIR SOARES CAVALCANTE
Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA/PI

C.N.P.J nº. 06.554.331 / 0001 - 50

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2005

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para Prefeitura e Secretarias Municipais.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

FONTE DE RECURSOS: FPM / ICMS / IRRF / ISS / TAXAS / FUS / FUNDEF 40%

DATA DE ABERTURA: 27 de Maio de 2005

HORÁRIO: 10:00 horas.

LOCAL: Prefeitura Municipal de São João da Serra/PI – Av. Presidente Médici, nº 142 –
Centro – São João da Serra/PI.

EDITAL: á disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 08:00 às 12:00
horas.

São João da Serra/PI, 12 de Maio de 2005

JAIR SOARES CAVALCANTE
Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA/PI

C.N.P.J nº. 06.554.331 / 0001 - 50

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2005

OBJETO: Aquisição de Material Permanente para Prefeitura e Secretarias Municipais.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

FONTE DE RECURSOS: FPM / ICMS / IRRF / ISS / TAXAS / FUS / FUNDEF 40%

DATA DE ABERTURA: 27 de Maio de 2005

HORÁRIO: 8:00 horas.

LOCAL: Prefeitura Municipal de São João da Serra/PI – Av. Presidente Médici, nº. 142 –
Centro – São João da Serra/PI.

EDITAL: á disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 08:00 às 12:00
horas.

São João da Serra/PI, 12 de Maio de 2005

JAIR SOARES CAVALCANTE
Presidente da CPL